矿大宣传〔2024〕8 号

各二级单位党委（党工委、党总支）：

现将 2024 年 5 月份二级单位党委（党工委、党总支）中心

组、党支部和教职工学习安排如下，请认真予以落实。

一、二级单位党委（党工委、党总支）中心组学习安排

（一）学习内容

1.习近平总书记关于党的纪律建设的重要论述；

2.新修订的《中国共产党纪律处分条例》；

3.党纪学习教育系列解读微视频。

（二）思考题

深入学习习近平总书记关于开展党纪学习教育的重要讲话

和重要指示、批示精神，全面领会新修订《条例》的主旨要义

- 2 -

和实践要求，准确把握党纪学习教育的目标要求，深入思考如

何发挥“关键少数”作用，在用心学纪、准确知纪、对标明纪、

严格守纪上走在前、作表率，以实际行动推动全校党纪学习教

育走深走实，为加快能源资源特色世界一流大学建设提供坚强

纪律保障。

二、党支部、教职工学习安排

（一）学习内容

1.习近平总书记关于党的纪律建设的重要论述；

2.新修订的《中国共产党纪律处分条例》；

3.党纪学习教育系列解读微视频。

（二）思考题

1. 深入学习习近平总书记关于开展党纪学习教育的重要

讲话和重要指示、批示精神，搞清楚党的纪律规矩是什么，弄

明白能干什么、不能干什么，结合自身岗位深刻思考，如何把

自己摆进去、把工作摆进去、把职责摆进去，以严明纪律保障

师德师风建设，共创学校“奋进年”事业发展新篇章。

三、学习要求

1.各二级单位党组织要强化组织领导，通过党委中心组学

习、读书班等形式深化《条例》学习，结合学习和工作实际，

积极撰写学习心得体会和理论文章，力争形成一批有思想创见、

体现学校特色的研究成果。

2.各二级单位党组织要发挥理论学习中心组的示范引领作

- 3 -

用，坚持学习与中心工作紧密结合，把研究解决问题作为学习

的出发点和落脚点，打造富有特色的理论学习品牌。学校将适

时开展巡学旁听，进一步提升学习实效。

3.原则上每周三下午为固定学习日。全体党员及教职工要

积极参加学校、学院组织开展的学习活动。各位党员要将“学

习强国”APP 作为常态化自学平台，自觉增强思想觉悟、理论素

养。

4.党委宣传部编发学习参考资料，供自学使用。学习参考

资料通过学校协同办公系统调度至各二级单位党组织。学习反

馈表电子版请及时发送邮箱 4653@cumt.edu.cn。

党委宣传部

2024 年 4 月 29 日

  中国矿业大学党委宣传部         2024 年 4 月 29 日印发

	string1
	Content